Processo Seletivo 2021– Prefeitura Municipal de Afuá | Realização FADESP           Página 1 de 3

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL N° 01/2021/PMA/ACS

EDITAL n° 02/2022/PMA/ACS – CONVOCAÇÃO PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE ACS

A Prefeitura Municipal de Afuá (PMA), através da Secretaria de Saúde, torna público o Edital de Convocação para o Curso Introdutório de
Agente Comunitário de Saúde - ACS do Processo Seletivo Público Edital n° 01/2021/PMA/ACS.

O Curso Introdutório de Agente Comunitário de Saúde - ACS será realizado no período de 21 a 25 de Fevereiro de 2022 no horário de
08:00hs as 12:00hs e 14:00hs as 18hs, no Centro Folclórico Lagostão  Localizada na Rua  Mariano Cândido de Almeida S/N, Bairro Centro,
AFUÁ/PA, SOMENTE para os candidatos APTOS AO CURSO de acordo Resultado Definitivo da 1ª Etapa do Processo Seletivo
Público n° 01/2021/PMA/ACS, devidamente relacionados abaixo.

Atenção: A Prefeitura Municipal de Afuá, através da Secretaria de Saúde, em parceria com a Escola Técnica do SUS (ET-SUS/PA)
responsável pelo curso introdutório de Agentes Comunitários de Saúde, informa aos candidatos a obrigatoriedade do uso de máscara,
apresentação da carteira de vacinação contra COVID-19 com mínimo duas doses durante o curso. Seguindo-se os protocolos sanitários,
será verificada diariamente a medição de temperatura na portaria do local do curso de todos os participantes, não podendo apresentar
valor acima de 37,5 °C. Estará disponível álcool em gel 70% e mantido o distanciamento social.

INSCRIÇÃO  NOME

001378  ALESSANDRO DA PAIXAO ATAIDE
000937  ALICE GABRIELLY MONTEIRO RODRIGUES
001352  ALINE LIMA DOS SANTOS
001653  ANA FABIOLA CARVALHO DE CARVALHO
001160  ANGELA FERREIRA PICANCO
001413  ARLEN SAMUEL LOBATO LOBATO
000913  BEATRIZ LIMA DOS SANTOS
000185  BRENA LETICIA LOPES RODRIGUES
001656  BRUNO DIAS LEITAO
000798  BRUNO TENORIO BRITO
000812  CHARLES COSTA LEAO

Processo Seletivo 2021– Prefeitura Municipal de Afuá | Realização FADESP           Página 2 de 3

001070  CLARISSE PADILHA GOMES
000350  CRISTINA DE JESUS PEDRADA PENA
000527  DANIELE RODRIGUES BATISTA MIRANDA
001220  DARLEI SOUZA PENA
000418  DARLIANE DE MELO VAZ MELO
000953  DAYANE LOPES RODRIGUES
001665  DENILSON DA SILVA BARBOSA
001150  EDIANI DA COSTA LOBATO
001302  ELINELSON SILVA E SILVA
001666  ELON BRASIL DA LUZ
001616  EVERSON DE FREITAS RODRIGUES
001063  FABÍOLA DOS SANTOS CARVALHO
000722  GABRIELA GOMES COSTA
001749  GELSIANE DOS SANTOS PINHEIRO
000409  HELEN PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS
001316  HENA DE FREITAS RODRIGUES
000032  IASMIM BAIA DE SOUZA
000853  IRANILCE NASCIMENTO DA SILVA
001395  IVANILCON ARAUJO DOS SANTOS
001456  IVANILSON COSTA DOS SANTOS
000015  IZADELMA DO SOCORRO BRAGA PENA
001072  JAMILE DOS SANTOS PACHECO
001303  JARLEI CHAGAS DA SILVA
001431  JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS FERREIRA
001729  JOSE ARISON DOS SANTOS SOUZA
001733  JOSE DIEGO CANTUARIA OLIVEIRA
000452  JOSÉ MAURO DA SILVA GEMAQUE
000273  JOSE RAILSON PINTO BRAGA
000751  JOSE SIQUEIRA NETO
001611  JUNINHO BARBOSA DE OLIVEIRA
001568  LANNA KARLA LOBATO DE SOUZA
001059  LENA WERLER SANTOS DA SILVA
000669  LETICIA KLICIA DE LIMA SANTOS
001460  LISA MAILA COELHO FERREIRA
001560  LUCIANA SILVA DOS SANTOS
001758  LUIZ FLAVIO CARVALHO DE SOUZA

Processo Seletivo 2021– Prefeitura Municipal de Afuá | Realização FADESP           Página 3 de 3

000871  MANOEL DE JESUS COELHO DE AQUINO DE SOUZA
001286  MARCOS CHAVES DE MELO
000810  MARCUS VINICIUS GOMES BORGES
001231  MARLISON RUANDRE BRAGA HAGE
001253  MEIRE BRAGA DOS SANTOS
001005  MICHEL BARBOSA DE OLIVEIRA
000406  PAULA NASCIMENTO ALMEIDA
001916  QUEILA MONTEIRO DE OLIVEIRA
000879  RENILSON OLIVEIRA NASCIMENTO
001664  ROBSON BORGES MIRA
001142  RONNATAN FARIAS DE BRITO
001813  ROZIVAN LIMA MORAES
000543  RUBYANE PEREIRA MONTEIRO
001462  SAMUEL BOSQUE BRAGA
001713  SAULO BRITO DA SILVA
001735  SEBASTIAO ANGELO DO NASCIMENTO NETO
001236  SILOMAR CARVALHO SANTIAGO
001451  SIMAO PEREIRA COLARES
001277  SUZANE DE MELO CARDOSO
001689  TEURIDES FERNANDES DE LIMA ROCHA
000027  VANILZE PALHETA DA SILVA

Afuá (PA), 16 de Fevereiro de 2022.

HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA
Secretário Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Afuá